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T ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın ABD ziyaretine katılarak, ABD’li 

işadamlarına Türkiye’deki yatırım fırsatlarını anlattı. 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, bu yıl ABD’de yeni eyalet 
ve şehirlere de gidip Türkiye’deki yatırım fırsatlarını 
aktaracaklarını söyledi.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın ABD’nin önde gelen şirket-
lerinin yöneticileri ile yaptığı toplantıya katıldı.  

Washington Andrew Mellon Auditorium’da ger-
çekleştirilen toplantıya, Coca Cola Üst Yöneticisi (CEO) 
Muhtar Kent, Lockheed Martin CEO’su Marillyn Hew-
son, P&G CEO’su David Taylor, Boeing CEO’su Ray-
mond Conner ile Citigroup CEO’su Michael O’Neill’in 
de yer aldığı ABD’li şirketlerin yöneticileri iştirak etti.  

Bu arada TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, ABD Ticaret 

Odası ile birlikte düzenlenen çalışma yemeğine de 
katıldı. ABD’li işadamlarının büyük bir ilgi gösterdiği 
çalışma yemeğinde Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, 
ABD Ticaret Odası Kıdemli Başkan Yardımcısı Myron 
Brilliant da yer aldı.

"Bir sınıf atlama yaşadık"
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu burada yaptı-

ğı konuşmada, 2012 yılında TOBB ile ABD Ticaret Oda-
sı arasında imzalanan anlaşma ile ilişkilerin farklı bir 
düzeye geldiğini belirterek, “Gerçekleştirdiğimiz ortak 
etkinliklerin sayısı, kapsadığı alanlar ve etkinliklerin 
düzenlenme sıklığı göz önünde tutulunca, gerçek 
anlamda bir sınıf atlama yaşadık. Artık, Türkiye’den 
ABD’yi ziyaret eden sayın devlet büyüklerimizi TOBB 
ve ABD Ticaret Odası olarak ağırlamak güzel bir gele-
nek haline geliyor. Başta Sayın Cumhurbaşkanımız ve 
Başbakanımız olmak üzere, Başbakan Yardımcılarımızı 
ve Sayın Bakanlarımızı ağırlama ve iş çevreleriyle bir 
araya getirme fırsatı bulduk” dedi.

Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş’ı ağırlamanın 
kendilerini mutlu ettiğini ifade eden Hisarcıklıoğlu, 
“Sayın Elitaş, iş dünyasını yakından tanır. Zira, kendisi 
de iş dünyasının içinden gelen bir siyasetçi. Aynı 
zamanda hemşerimdir; ikimiz de Kayseriliyiz. Bu 
özelliği ile de göreve geldiğinden beri, Birliğimiz 
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ile yakın çalışma ilişkisi içerisinde. Ülke-
mizin, ekonomisinin ve dış ticaretinin 
gelişmesine ciddi katkı sağlıyor” diyerek 
Bakan Elitaş’a teşekkür etti. 

"Ziyaretlerimiz katkı sağladı"
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, TOBB 

Başkanı olduğu 2001 yılından beri yılda 
birkaç kez ABD’yi ziyaret ettiğini, TOBB 
Yönetim Kurulu Üyeleri ve uzmanlarının 
ziyaretler gerçekleştirdiğini, Türkiye’de ise 
ABD’li üst düzey yetkilileri ve iş heyetlerini 
ağırladıklarını anlatarak, bu çabalarının 
Türk-ABD ilişkilerinin iktisadi yönüne, mü-
tevazi de olsa katkı sağladığına inandığını 
söyledi.

Karşılıklı üst düzey katılımlı heyet zi-
yaretleri gerçekleştirdiklerine değinen Hi-
sarcıklıoğlu, “Sadece Ankara ve İstanbul’a 
odaklanmadık. Faaliyetlerimizi coğrafi 
olarak Türkiye’nin tamamına yaydık. Aynı 
şekilde, ABD’de de sadece Washington 
ve New York odaklı çalışmıyoruz. Atlanta, 
Los Angeles, San Francisco, Seattle ve 
Chicago’ya da uzandık. Bu yıl içinde yeni 
eyalet ve şehirlere de gidip, Türkiye’deki 
yatırım fırsatlarını aktaracağız. Aynı şe-
kilde, ülkemiz firmalarına da ABD’deki 
yatırım fırsatlarını aktaracak bir etkinliği 
gerçekleştireceğiz” dedi.

Sektörel olarak da daha geniş ve umut 
vadeden sektörleri kapsamlarına aldık-
larını vurgulayan Hisarcıklıoğlu, bio-tek-

noloji, ilaç sanayi, sağlık, turizm, iletişim 
teknolojileri, girişim sermayesi gibi alan-
lara yayıldıklarını ifade etti. 

ABD ile AB arasındaki Trans Atlantik 
Ticaret ve Yatırım Anlaşması’na, Türki-
ye’nin taraf olmasına veya Türkiye ile ABD 
arasında bir serbest ticaret anlaşmasının 
imzalanmasına çok önem verdiklerine 
dikkat çeken Hisarcıklıoğlu şöyle devam 
etti: “Bu çerçevede, geçen yıl Eylül ayında 
ortak bir rapor hazırladık. Başta müte-
ahhitlik olmak üzere, üçüncü ülkelerde 
de ciddi işbirliği imkânlarının olduğunu 
biliyoruz. Bu nedenledir ki ABD Ticaret 
Odası İstanbul’da Birliğimiz binasında 
bölge ofisini açtı. Başta Ortadoğu Ticaret 
Merkezi olmak üzere, Ortadoğu’da ortak 
çalışmalarımız var. 

TOBB, ABD Ticaret Odası ve İran Ti-
caret, Sanayi ve Madenler Odası olarak 
bir araya gelmeyi planlıyoruz. Biz, bütün 
bunları, Türkiye-ABD ilişkilerinin önemine 
inanarak yapıyoruz. İlişkilerimiz çok sağ-
lam ve çok önemli.”

Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ise 
Amerikalı işadamlarına Türkiye’deki ge-
lişmeleri anlatarak, toplantıya katılan işa-
damlarının sorun ve önerilerini dinledi. 

ABD Ticaret Odası Kıdemli Başkan 
Yardımcısı Myron Brilliant da ABD Tica-
ret Odası çatısı altındaki ABD-Türkiye İş 
Konseyi’nin tarihçesi ve TOBB ile olan 
işbirlikleri hakkında bilgi verdi. 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin 
Bilgiç, TOBB Barış İçin Sanayi (TOBB 

BİS) Yönetim Kurulu ile birlikte Cenin 
Organize Serbest Bölgesi’ne bir incele-
me ziyareti gerçekleştirdi.  Şahin Bilgiç, 
ziyarette TOBB BİS Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ahmet Şekeroğlu'ndan projenin 
ilerleyişi hakkında bilgi aldı. Ziyaret 
kapsamında Cenin Vali Yardımcısı Ka-
mal Abulrob, Cenin Belediye Başkanı 
Hadem Rida ve Cenin Ticaret Odası 
Başkanı Hisham Massad ile görüşmeler 
gerçekleştirildi. Görüşmelerde kardeş-
lik mesajları verilirken, TOBB BİS’in baş-
lattığı projenin bölge için çok önemli 
olduğu ve her koşulda bu projenin des-
tekleneceği belirtildi. Bilgiç görüşme-
lerin ardından TOBB BİS ofisini ziyaret 
ederek, anı defterini imzaladı.

TOBB BİS 
Yönetimi Cenin’de 
inceleme yaptı

ABD Ticaret Bakanlığı’ndan Bakan 
Yardımcısı Michael Lally ve bera-

berindeki heyet, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti.  Ziyaret 
kapsamında; Türkiye ile ABD ticari ve 
ekonomik ilişkilerine ilişkin görüş alış-
verişinde bulunuldu.

ABD Ticaret Bakan 
Yardımcısı 
Lally’den ziyaret
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Arap Devletleri Ligi

Arap Devletleri Ligi üyesi olan 22 Arap ülkesinin büyükelçileriyle buluşan 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu “Arap coğrafyası Türkiye için çok önemli. 
Kardeşiz, coğrafi olarak komşuyuz. Zenginliğimizi artırmanın ve aradaki gelir 
farkını azaltmanın tek yolu ticareti artırmaktan geçiyor” diye konuştu.

üyelerine işbirliği çağrısı

A rap Devletleri Ligi büyükelçileri ile çalışma ye-
meğinde biraraya gelen Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Arap 

Devletleri Ligi’nin 2,8 trilyon dolarlık büyük bir ekonomik 
güç olduğuna işaret ederek ticareti büyütmenin gereği 
üzerinde durdu. 

Hisarcıklıoğlu Arap Ligi üye ülkeleri büyükelçilerine 
hitaben yaptığı konuşmada 2,7 trilyon dolarlık dış ticarete 
sahip Arap Devletleri Ligi’ni yakından takip ettiklerini 
belirtirken, “Küresel kriz sonrası Arap coğrafyasındaki bü-
yüme de % 2-3 aralığına çekildi. Arap coğrafyası Türkiye 

için çok önemli. Kardeşiz, coğrafi olarak komşuyuz. Ama 
Türkiye olarak toplam dış ticaretimizin sadece % 8’ini 
Arap Devletleri Ligi ile yapıyoruz. Arap Devletleri Ligi ise 
toplam ticaretinin sadece % 1’ini bizimle yapıyor. Yani 
birbirimizle iş yapmıyoruz” diye konuştu.

 
"Zenginliğimizi daha çok
ticaret yaparak artırabiliriz"

Zenginliğimizi artırmanın ve aradaki gelir farkını azalt-
manın tek yolunun ticareti artırmaktan geçtiğini anlatan 
Hisarcıklıoğlu, “Özellikle de birbirimizle yaptığımız ticareti 
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artırmak. Asırlarca birbirine düşman olan batı 
dünyası, birbirleri yaptıkları ticareti artırarak 
birlikte zenginleştiler. Bunun en somut örneği 
yanı başımızda. AB ülkeleri, dış ticaretinin % 
70’ini birbirleri ile yapıyor. Batılı ülkeler şimdi, 
daha fazla işbirliği kuruyor. ABD, Avrupa Birliği 
ve Asya-Pasifik ülkeleri ile tek bir ekonomik 
blok haline gelmek için çalışıyor. Yani zaten 
zengin olan bu ülkeler, daha fazla zenginleş-
mek için bir araya geliyor. İslam ülkeleri olarak 
bizlerse dış ticaretimizin sadece % 20’sini 
birbirimizle yapabiliyoruz” dedi.

 
"Coğrafyamızdaki sorunları 
çözmek zorundayız"

 Huzur ticaret ve zenginliğin birbirine bağlı 
kavramlar olduğunu bildiren Hisarcıklıoğlu, 
biri olmadan diğerinin de olamayacağına dik-
kat çekti. TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu şunları 
söyledi: “Bölgede huzurun sağlanması önemli. 
Coğrafyamızdaki sorunları çözmek zorundayız. 
Biz kendi sorunlarımızı çözmezsek, başkası 
gelir kendi çözümünü dayatır. Özel sektörün 
rolü kritik. Almanya ve Fransa son 100 yılda iki 
dünya savaşı çıkarmış ülke. Birbirlerinin şehir-
lerini dümdüz etmişler, milyonlarca insanlarını 
öldürmüşler. 70 yıl önce ‘Almanya-Fransa bir-
birine sormadan adım atmayacak’ desek deli 
derlerdi. Ama bugün öyle bir araya geldiler ki 
ortak hareket etmek zorundalar. İflas etmiş bir 
ülkeyi, kaderine terk etmediler. Kurtarmak zo-
runda kaldılar. Bunun temelini çelik ve kömür 
tüccarları attı. Yani ticaretin önü açılırsa, siya-
setin de önü açılır. Hükümetlerimizin burada 
özel sektörün önünü açması önemli.”

TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri Selçuk 
Öztürk ve Memiş Kütükcü, Türkiye-İran 

25. Dönem Karma Ekonomik Komisyon 
(KEK) toplantıları kapsamında düzenlenen 
Türkiye-İran İş Forumuna katıldı. 
Konya Sanayi Odası, Konya Ticaret Oda-
sı ve Konya Ticaret Borsası işbirliğinde 
Dedeman Otel’de gerçekleştirilen iş 
forumunda konuşan Selçuk Öztürk, iki 
ülke arasındaki işbirliğine vurgu yaptı 
ve imzalanacak işbirliği protokolleriy-
le hedeflenen 30 milyar dolarlık ticaret 
hacmi hedefine ulaşacaklarına inandığı-
nı belirtti. Konya’nın 178 ülkeye ihracat 
gerçekleştirdiğini belirten Öztürk, Konya 
ile İran arasında uçuş hattı talepleri oldu-
ğunu ifade etti. 
Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz da toplan-
tının son derece verimli geçtiğini söyledi. 
Yılmaz, bankacılık başta olmak üzere 
önemli mesafeler kaydettiklerini, hepsi-
nin bugün imzalanacak protokolle resmi-
leşeceğini dile getirdi.
İran ve Türkiye'nin geleneği, tarihi derinliği 
olan son derece iki önemli ülke olduğunu 
ifade eden Yılmaz, iki ülkenin ilişkilerinin, 

ikili ilişkilerin ötesinde çok büyük anlam 
taşıdığını, ilişkiler geliştikçe bütün bölge-
nin de refahının arttığının altını çizdi.

Bakan Yılmaz: Yatırımlar artmalı
Bakan Yılmaz, karşılıklı yatırımların artı-
rılması gerektiğini vurgulayarak, şöyle 
devam etti: “2016 yılında her iki ülkedeki 
yatırımların fırsatlarının değerlendirile-
ceği forum yapacağız. Burada iş konsey-
lerimiz de işin içinde olacak. Girişimcile-
rimizi bir araya getirip yatırım fırsatlarını 
değerlendireceğiz." 
Toplantıda, Türkiye ile İran iş dünyası 
arasında yaşanan anlaşmazlıkları tahkim, 
arabuluculuk gibi uluslararası çözüm 
yolları ile ortadan kaldırmak amacıyla 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
ile İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve 
Tarım Odası (ICCIMA) arasında tahkim 
alanında işbirliği sağlayacak bir muta-
bakat zaptı imzalandı. 
Zaptı, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş 
Kütükcü ile İran Ticaret, Sanayiler, Maden-
ler ve Tarım Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Hosein Pırmoazen imzaladı. 

TOBB ile ICCIMA arasında Mutabakat Zaptı imzalandı

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk, Suudi Arabistan’ın Cidde 

kentinde düzenlenen İslam Ticaret, Sa-
nayi ve Tarım Odası’nın 32. Genel Kurul, 
23. Yönetim Kurulu ve 53. Finans Komi-
teleri katıldı.  Söz konusu toplantılarda 
İslam ülkeleri arasında işbirliğinin, ya-
tırım ve ticaretin artırılması için meka-

nizmalar kararlaştırıldı. Ayrıca, İslam 
Ticaret Sanayi ve Tarım Odası’nın 24. 
Yönetim Kurulu toplantısının Konya’da 
yapılmasına karar verilirken, TOBB ve 
İslam Kalkınma Bankası arasında imza-
lanan işbirliği anlaşması eylem planının 
uygulamasında İslam Ticaret Sanayi ve 
Tarım Odası’nın da partner olması kabul 
edildi. Selçuk Öztürk, söz konusu top-
lantılar kapsamında ayrıca İslam İşbirliği 
Teşkilatı Genel Sekreteri Dr. Imad Am-
men Al Madani’nin katıldığı 23. Genel 
Kurul toplantısına katıldı. Öztürk, İslam 
İşbirliği Teşkilatı Türkiye Daimi Temsil-
ciliği Büyükelçisi Salih Mutlu Şen’le de 
biraraya gelerek ticaretin artırılması ko-
nusundaki mekanizmaları istişare etti.

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası ile işbirliği
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Genel Ekonomik Göstergeler 

Veri 2013 2014

Nüfus (milyon) 377 385

Nüfus Büyüme Oranı (%) 2,83 2,84

Yüzölçümü (km2) 27,7 28,3

GSYİH (trilyon ABD Doları) 2, 2 2,8

GSYİH Büyüme Oranı (%) 2,8 2,2

Enflasyon (%) 1,5 0,2

İhracat (trilyon ABD Doları) 1,5 1,4

İthalat (trilyon ABD Doları) 1,2 1,3
Kaynak: Worldbank

Hazırlayan: Şehla Ali HASAN
TOBB Uluslararası İlişkiler Müdürlüğü
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Lübnan, Suudi Arabistan ve Ürdün önde ge-
liyor. ADL ülkeleri ayrıca telekomünikasyon 
alanında istikrarlı bir büyümeye sahip. Yerel 
şirketler olan Orascam (Mısır) ve Etisalat 
(BAE) 10 yıldan az bir sürede global güç 
oyunları içinde yer almayı başardı. 

Ancak ADL arasında Körfez ülkelerinin 
(Suudi Arabistan, Bahreyn, Katar, BAE, Oman 
ve Kuveyt) diğer üye ülkelerden daha iyi 
ekonomik performans sergiledikleri bili-
niyor. Kişi Başı GSYİH baz alındığında en 
zengin ülke olan Katar (94,744 ABD Doları) 
ve en fakir ülke olan Komorlar (1,072 ABD 
Doları) arasında 87 kat fark var. 

Büyük Arap Serbest 
Ticaret Bölgesi 

Bu arada 1964 yılından itibaren Arap 
Ortak Pazarı kurulması gayretlerine şahit 
olundu. Araplararası Ticaretin Teşviki ve Ko-
laylaştırılması Anlaşması 1981 yılında imza-
lanan, 1997 yılında yeniden gözden geçirildi 
ve 18 Arap ülkesi tarafından imzalanan Bü-
yük Arap Serbest Ticaret Bölgesi (GAFTA), 1 
Ocak 1998 yılında yürürlüğe girdi. 

İlk etapta serbest ticarete geçişin her 
yıl % 10 gümrük indirimi yapılarak 2008 
yılında tamamlanması öngörülmüş olmakla 
birlikte, daha sonra, son iki tarife indirimi % 
20 uygulanarak 2005 yılı başından itibaren 
gümrükler tamamen sıfırlandı ve ticaretin 
serbestleştirilmesi kabul edildi.

Üye ülkeler
GAFTA üyesi ülkeler şöyle: Bahreyn, 

B.A.E., Cezayir, Fas, Filistin, Irak, Katar, Ku-
veyt, Libya, Lübnan, Mısır, Sudan, Suriye 
(üyeliği askıya alındı), Suudi Arabistan, Tu-
nus, Oman, Ürdün ve Yemen. Anlaşmayı 
onaylamayan Arap Ligi üyesi diğer ülkelere 
ise Arap Ligi’ne programı onayladıklarını 
bildirdikleri tarihte sınırlayıcı tarifeler uy-
gulanacak.

GAFTA’nın tüm mal ticaretini (tarımsal 
ve hayvansal ürünler, maden cevherleri ve 
madensel olmayan cevherler, yarı bitmiş 
mallar, Arapların ortak olduğu şirketlerin 
ürettiği mallar, Arap Ligi Ekonomik ve Sos-
yal Konseyi tarafından onaylanan listelere 

Arap Devletleri Ligi
TOBB Uluslararası İlişkiler Müdürlüğü 

Uzman Yardımcısı Şehla Ali Hasan’ın hazır-
ladığı ‘Arap Devletleri Ligi Üyeleri Raporu’na 
göre; Arap Devletleri Ligi (ADL) 22 Mart 
1945 tarihinde Ürdün, Suudi Arabistan, Su-
riye, Irak, Lübnan, Mısır ve Yemen tarafın-
dan kuruldu. ADL, Arap ülkeleri arasındaki 
işbirliği ve dayanışmayı güçlendirmeyi ve 
Arap dünyasını ilgilendiren konularda ortak 
tutum geliştirmeyi amaçlıyor. ADL’nin daimi 
sekretaryası Mısır’da bulunuyor. ADL’in Ge-
nel Sekreterliği’ni Mısır’lı Nabeel Al Araby 
yürütmekte olup, 1 Temmuz 2016 tarihinde 
itibaren Mısır eski Dışişleri Bakanı olan Ah-
med Ebu Gayt görevi devralacak. 

Arap Ligi ülkeleri, aynı zamanda, İslam 
İşbirliği Teşkilatı üyeleri. Körfez İşbirliği Kon-
seyi ve Arap Maghreb Birliği üyelerini bün-
yesinde barındırıyor.

Hangi ülkelerden oluşuyor?
ADL üyeleri şu ülkelerden oluşuyor: 

Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Ce-
zayir, Cibuti, Fas, Filistin, Irak, Katar, Komorlar, 
Kuveyt, Libya, Lübnan, Mısır, Moritanya, 
Oman, Somali, Sudan, Suriye (üyeliği askıya 
alınmıştır), Suudi Arabistan, Tunus, Ürdün 
ve Yemen’den oluşuyor. Gözlemci Üyeler ise 
şöyle: Brezilya, Eritre, Hindistan ve Venezue-
la. Türkiye de ADL nezdinde daimi gözlemci 
üye alarak yer alıyor.

Türkiye ile ADL ilişkileri
Türkiye-ADL ilişkilerinin geliştirilme-

si amacıyla, 22 Eylül 2004 tarihinde New 
York’ta “Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Ba-
kanlığı ile ADL Genel Sekreterliği Arasında 
Mutabakat Muhtırası” imzalandı. 6 Eylül 
2006 tarihinde düzenlenen ADL Dışişleri 
Bakanları Konseyi toplantısında, Türkiye 
ile ADL arasındaki siyasi, sosyal, ekonomik 
ve kültürel ilişkileri çeşitli açılardan geliştir-
mek amacıyla “Türk-Arap İşbirliği Forumu” 
(TAF) kurulmasına ilişkin karar kabul edildi, 
kuruluş anlaşması 3 Kasım 2007 tarihinde 
İstanbul’da imzalandı. ADL’in Ankara’da Arap 
Devletleri Ligi Temsilciliği bulunuyor. 

Doğal kaynakları zengin
ADL ülkeleri büyük oranda petrol ve do-

ğal gaza sahip olarak doğal kaynaklar açısın-
dan zengin. Bölgedeki istikrarsızlığa rağmen 
ADL üyesi ülkelerin turizm endüstrisi fazla 
etkilenmemiş. Turizm sektöründe Mısır, BAE, 

Büyüme Oranı

2011 2012 2013 2014 2014

3,5 6,6 2,8 2,2 2,2
Kaynak: Worldbank
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uyumlu olarak üzerinde mutabık kalınacak 
bitmiş mallar) kapsaması amaçlanıyor. GAF-
TA, üyeler arası ticarette tarifelerin yanısıra, 
eş etkili vergiler ve tarife dışı engellerin de 
kaldırılmasını öngörüyor, hizmetler ve yatı-
rımlara ilişkin hususları ise kapsamıyor. Arap 
menşeli  olmayan benzer veya alternatif 
ürünlerin meydana getireceği rekabete kar-
şı Arap menşeli ürünlerin tedrici korunması 
konusunda karşı tedbir alınması ve Arap 
ülkeleri arasındaki ticaretin finansmanının 
kolaylaştırılması da diğer ana amaçlar ara-
sında yer alıyor.

GAFTA başarılı bir 
model olarak görülmüyor

GAFTA uygulaması değerlendirildiğin-
de, anlaşmanın birçok konuda detaylı ve 
spesifik hükümler içermemesi nedeniyle 
üye ülkeler arasındaki uygulamalarda yek-
nesaklığın sağlanamaması, üyeler arasında 
yaptırım uygulayacak anlaşmazlıkların halli 
mekanizmasının kurulamaması, birçok ko-
nuda istisnaları içermesi ve üyelerin ço-

ğunun ticarette yüksek korumacı kültüre 
sahip olan ülkeler olmaları gibi nedenlerle 
GAFTA’yı başarılı bir ekonomik bütünleşme 
örneği olarak görmek mümkün değil.

Arap ülkelerinin ticaret akışı esas olarak 
Arap olmayan ülkeler ile oluyor. Bu durum-
da üye ülkeler kendilerini daha ziyade ikili 
anlaşmalarla bağlamak isteyecekler. Dolayı-
sıyla GAFTA’nın ilerde, örneğin ortak pazar 
veya ekonomik birlik gibi, daha geniş bir 
ekonomik bütünleşme türüne dönüşmesi 
beklenmiyor.

ADL üyesi ülkelerin GSYİH’si 2000 yılından 
itibaren artış gösteriyor. 2014 yılında 
284 trilyon ABD Doları ile son 20 yılın en 
yüksek GSYH’sini elde etti. 2014 yılında 
global ekonomideki büyüme oranı % 
3,4 olarak gerçekleşti. 2015 ve 2016 yılları 
için global ekonomide % 3,5 ve % 4,4 
büyüme oranı bekleniyor. 1990 yılarında 
ortalama % 9,7 büyüme oranına sahip 
ADL ülkeleri, 2012 yılından sonra büyüme 
oranın düşüşe geçtiği gözlemleniyor.

ADL ülkelerin GSYİH’si
2014’te 284 trilyon dolar oldu

TÜİK kaynaklarına göre Türkiye’nin dünya 
ile ihracatı 143 milyar ABD Doları ve 
ithalatı da 207 milyar ABD Doları olarak 
gerçekleşiyor. Türkiye ihracatının yüzde 
4.5’ini, ithalatının yüzde 4’ünün ve toplam 
ticaretinin yüzde 8,2’sini ADL ülkeleri ile 
gerçekleştiriyor. 

Türkiye, toplam ticaretinin
yüzde 8,2’sini ADL ile yapıyor
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GYSİH’in sektörel dağılımı (%)

Veri 2013 2014

Tarım 6,5 6,4

Sanayi 50,9 49,3

Hizmet 42,6 44,3

Kaynak: Worldbank

Kaynak: TÜİK
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